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NADCHODZĄCE  WYDARZENIA 

 
Beatlesong Festival  
 
2 marca, godz. 20:00 
wstęp: wolny 
OPT Zamek 
 

                                                                           
Zapraszamy na koncert wokalistów wykonują-
cych utwory The Beatles we własnych interpre-
tacjach. Publiczność usłyszy najpopularniejsze 
piosenki grupy: Help, Eleanor Rigby, While 
My Guitar Gently Weeps, Michelle czy Here, 
There And Everywhere. Koncert będzie zapo-
wiadał Beatlesong - cykliczne wydarzenie, 
którego pierwsza edycja rozpocznie się w grud-
niu.                                                                

Na scenie wystąpią młodzi artyści, najczęściej 
w wieku licealnym lub studenckim. Usłyszymy 
m.in. Hannę Jordanek, Lenę Poberejko, Gosię 
Musialską, Maję Biszczanik czy Adriannę 
Kwiatkowska. Za akompaniament odpowiada 
Janek Samołyk - wrocławski muzyk i twórca 
piosenek, a prywatnie niezrównany fanatyk 
The Beatles. 

Szczegółowe informacje na temat artystów, 
wydarzenia oraz bilety dostępne są na stronie 
internetowej: www.zamek.wroclaw.pl 

 

"W kręgu muzyki pasyjnej"  
23 marca, godz. 17:00 
wstęp: 35 złotych 
OPT Zamek 
 

Zapraszamy na występ Kameralnego Chóru 
Męskiego "Cantilena", w programie kompozy-
cje o tematyce wielkopostnej pochodzące         
z różnych epok, zainspirowane twórczością  
Angelusa Silesiusa. Chór został założony we 
wrześniu 1966 r. we Wrocławiu. Zespół  na-
wiązuje do bogatych tradycji chóralnych  mia-
sta Wrocław. Swoje sukcesy zawdzięcza 
współpracy ze znakomitymi dyrygentami m.in.:  

 

 
 

 

NADCHODZĄCE  WYDARZENIA 

Edmundem Kajdaszem, Krzysztofem          
Teodorowiczem, Tadeuszem Zatheyem i inny-
mi. Repertuar chóru jest bardzo zróżnicowany 
i obejmuje muzykę od wczesnego średniowie-
cza do czasów współczesnych, zarówno sa-
kralną, jak i świecką. Szczególne miejsce        
w repertuarze zajmuje program pieśni patrio-
tyczno-wojskowych oraz muzyka cerkiewna. 
Dyrygentem chóru jest Mikołaj Szczęsny         
– absolwent Wydziału Edukacji Muzycznej, 
Chóralistyki i Muzyki Kościelnej Akademii 
Muzycznej im. Karola Lipińskiego we       
Wrocławiu (dyplom z wyróżnieniem). Obecnie 
prowadzi Kameralny Chór Męski “Cantilena” 
oraz współpracuje z Chórem Chłopięcym          
i Chórem Dziewczęcym Narodowego Forum 
Muzyki we Wrocławiu. Doświadczenie dyry-
genckie zdobywał też w pracy z chórem     
Capella Ecumenica.  
 
Koncert będzie inspirowany twórczością       
Angelusa Silesiusa (Anioła Ślązaka) - niemiec-
kiego poety religijnego epoki baroku, który 
urodził się w 1624 roku we Wrocławiu. Warto 
podkreślić, że rok 2024 został uchwalony 
przez Radę Miasta Wrocław Rokiem Anioła 
Ślązaka. 
 
Szczegółowe informacje o artystach oraz bilety 
dostępne są na stronie internetowej:               
www.zamek.wroclaw.pl 

Zamek czeka poważna inwestycja. Wyremon-
towane zostaną pałacowe tarasy, które w ostat-
nich latach były zamknięte dla użytkowników. 

W grudniu 2023 r. Rada Miejska Wrocławia 
zdecydowała o przeznaczeniu pieniędzy na 
remont i przebudowę tarasów, piwnic i kanali-
zacji deszczowej budynku OPT Zamek. Za 
realizację remontu odpowiada Zarząd Inwesty-
cji Miejskich. Prace obejmą remont tarasów 
zewnętrznych wraz z wymianą stropów żelbe-
towych, remont murowanych balustrad ze-
wnętrznych wraz z konserwacją elementów 
kamiennych, prace naprawcze na poziomie 
piwnic obejmujące wymianę tynków w części 
pomieszczeń, roboty elektryczne oraz remont   
i przebudowę zewnętrznej instalacji kanaliza-
cji deszczowej. Szacunkowy koszt inwestycji 
to ok. 5 milionów złotych. Zarząd Inwestycji 
Miejskich wkrótce ogłosi przetarg w celu wy-
łonienia  wykonawcy.   Prace    rozpoczną   się  

 

w pierwszej połowie roku, potrwają około 
ośmiu miesięcy i powinny zakończyć się        
w 2024 roku. 
- Decyzja o finansowaniu remontu tarasów      
i wymiany kanalizacji deszczowej w Zamku 
Leśnickim to świetna wiadomość. Załoga 
Zamku jest wdzięczna wszystkim osobom, 
które przyłożyły do tego rękę. Zaplanowane 
prace zatrzymają degradację obiektu spowodo-
waną zalewaniem piwnic, a przede wszystkim 
przywrócą do użytku przestrzeń tarasów, która 
będzie   miejscem   różnorodnych     wydarzeń  
 
 
 
 

 
Manufaktura Świąteczna 

 
24 marca, godz. 11:00 – 16:00 
blok warsztatów 
wstęp: od 25 złotych 
OPT Zamek 
 
Zapraszamy na Manufakturę Świąteczną, 
gdzie tradycja spotyka się z kreatywnością. 
Dwa razy w roku, zarówno przed świętami 
Wielkiej Nocy, jak i Bożym Narodzeniem, 
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek staje się 
miejscem rodzinnych warsztatów. Wyjątkowe 
wydarzenie przyciąga zarówno młodych, jak      
i starszych miłośników rękodzieła. Razem 
wyruszamy w podróż po świecie tradycyjnych 
zdobień i własnoręcznie przygotowywanych 
prezentów. W tym roku w programie m.in. 
wyplatanie koszyków, zdobienie mazurków         
i mini targ wrocławskich rękodzielni-
ków. Szczegółowe informacje na temat wyda-
rzenia dostępne są na stronie internetowej:  
www.zamek.wroclaw.pl 

i aktywności artystycznych, kulturalnych, ani-
macyjnych i społecznych - mówi Paweł     
Kamiński, dyrektor OPT. 
 
- Remont sprawi również, że odzyskamy prze-
strzeń podziemi. Jednak będzie ona wymagała 
poważnych nakładów na zagospodarowanie      
i wyposażenie. Liczymy na to, że w kolejnych 
latach Ośrodek Postaw Twórczy Zamek docze-
ka się kompleksowej rewitalizacji. To histo-
rycznie, ale i aktualnie najważniejsze miejsce 
w Leśnicy, które cieszy się wielkim sentymen-
tem mieszkańców - dodaje Paweł Kamiński.  
 
Jak zapowiada Zarząd Inwestycji Miejskich we 
Wrocławiu, w trakcie remontu dostęp do zam-
ku będzie bardzo utrudniony. Będzie to ozna-
czało konieczność zmian w organizacji pracy 
Ośrodka Postaw Twórczych Zamek oraz inne-
go sposobu organizacji wydarzeń kulturalnych.  
 

Dodać należy, że niezależnie od remontu zam-
kowych tarasów Zarząd Inwestycji Miejskich 
planuje w tym roku realizację remontu frag-
mentu muru przy bramie OPT Zamek. Zadanie 
pod nazwą „Renowacja muru pałacu               
w Leśnicy przy pl. Świętojańskim we Wrocła-
wiu wraz z zagospodarowaniem terenu” bę-
dzie realizowane w ramach Wrocławskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Miasto planuje prze-
znaczyć na ten cel 130 tysięcy złotych. Prace 
planowane są na końcówkę 2024 roku. 

Fot. Jarosław Stryjewski     

Fot. Archiwum Kameralnego Chóru  Męskiego  "Cantilena" 

Fot. Archiwum OPT Zamek 

Poważna inwestycja w OPT Zamek 

Wkrótce remont tarasów 

                        Redakcja Gazety Leśnickiej 



BIULETYN 

 
Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 

Wrocławski Budżet 
Obywatelski 2024 
                                                 
W tym roku do Wrocławskiego Budżetu    
Obywatelskiego projekty można było zgłaszać 
od 15 stycznia do 19 lutego. Łącznie wpłynęło 
286 projektów, z czego 18 dotyczących nasze-
go osiedla. Liczba ta może wzrosnąć ze wzglę-
du na brak na obecnym etapie informacji         
o lokalizacji części projektów. Do końca maja, 
wszystkie złożone projekty zostaną poddane 
pierwszej ocenie Publikację wyników pierw-
szej oceny projektów zaplanowano na 3 
czerwca 2024. 
 
 

Sesja XXXIII Rady Osiedla 
Leśnica  
 
Sesja odbyła się 29 stycznia 2024 r. Podczas 
posiedzenia radni przyjęli uchwały dotyczące 
przyjęcia sprawozdań z wykonania zadań spo-
łecznych pn. Klub Seniora i Chór Osiedlowy; 
przyjęcia sprawozdania z wykonania Planu 
Wydatków Osiedla w 2023 r.; aktualizacji 
zadań społecznych planowanych na 2024 rok 
pn. Partnerski Festyn Osiedlowy, Klub Senio-
ra, Chór Osiedlowy; przyjęcia projektu zada-
nia społecznego na 2024 r. pn. Paczki świą-
teczne dla dzieci i młodzieży ze świetlic środo-
wiskowych; negatywnego zaopiniowania 
wniosku o wydanie zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w Markecie Alkoholo-
wym „Duży Ben”, przy ul. Średzkiej 25/1B; 
sprzeciwu wobec planowanego punktu pro-
dukcji substratu biologicznego przy ulicy 
Szczecińskiej; przyznania diet dla Przewodni-
czącej Zarządu, Skarbnika, Sekretarza. Omó-
wione zostały również kwestie dojazdu do 
osiedla bloków przy ul. Mokrzańskiej 24-44 
oraz realizacji zadania nr 1 z Funduszu Osie-
dlowego - tablice informacyjne na osiedlu. 
 
 

Cofnięcie zmian na      
Średzkiej 
 
Urząd Miasta Wrocławia zadecydował o cał-
kowitym cofnięciu zmian na ul. Średzkiej. 
Zapowiedziano kompleksowy projekt oraz 
konsultacje społeczne. Szkoda, że Urząd Mia-
sta, w szczególności Departament Infrastruktu-
ry i Transportu nie wysłuchał głosu Rady 
Osiedla już rok temu!  Rada Osiedla od po-
czątku domagała się rozwiązań systemowych 
dla Leśnicy, a także przeprowadzenia procesu 
konsultacji z mieszkańcami.  
 
Uchwałą nr XXI/164/23 z dnia 27.02.2023 r. 
Rada Osiedla Leśnica zaopiniowała warunko-
wo pozytywnie przygotowany przez Wydział 
Inżynierii Miejskiej UMW projekt organizacji 
ruchu ul. Średzkiej, Wolskiej i Marszowickiej. 
Opinię uwarunkowano wykonaniem m.in. 
nasadzeń drzew (poza jezdnią i chodnikiem); 
rezygnacją z progów zwalniających i wynie-
sieniem przejść dla pieszych na wysokości 
tylnego wejścia do Parku Leśnickiego i na 
pierwszym przejściu od strony Mostów Średz-
kich; w donicach nasadzeniem zieleni wyso-
kiej i trwałej oraz zapewnieniem, że donice nie 
będą zasłaniać widoczności; wprowadzeniem 
elementów estetycznych (łąk kwietnych, kwia-
tów i krzewów ozdobnych). Dodatkowo Rada 
Osiedla wskazała na konieczność potwierdze-
nia, że autobusy przy zastosowaniu esowania 
mieścić się będą w przewidzianych dla nich 
pasach ruchu, a samochody dostawcze będą    
w stanie wymijać autobusy komunikacji miej-
skiej (RO posiada skan uchwały). Jednocze-
śnie w wyżej wskazanej uchwale Rada Osiedla 
wezwała WIM do przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w tym zakresie. W odpowiedzi na 
uchwałę RO, Departament Infrastruktury          
i Transportu oraz Wydział Inżynierii Miejskiej 
odmówili zarówno realizacji zastrzeżonych       
w uchwale warunków, jak również przeprowa-
dzenia konsultacji społecznych oraz zakomu-
nikowali, że Urząd nie ma woli dokonywania 
zmian w projekcie. Potwierdzone zostało nato-
miast, że planowane zmiany nie wpłyną na 
widoczność na drodze, oraz że esowanie ruchu 
nie będzie blokowało przejazdu autobusów. 
Wobec takiej odpowiedzi Rada Osiedla Leśni-
ca uchwałą nr XXII/179/23 z dnia 20.03.2023 
r. zaopiniowała negatywnie przedłożony pro-
jekt. Wskazała, że nie zgadza się z zapropono-
wanym projektem, ponieważ w pierwszej wer-
sji uchwały zaproponowano rozwiązania, które 
w opinii RO były optymalne. Rada Osiedla 
podtrzymała poprzednie stanowisko zawarte   

w uchwale z 27.02.2023 r. Zmiany na ul. 
Średzkiej wprowadzono nie licząc się z opinią 
Rady Osiedla Leśnica, a Radny Miejski     
Michał Górski, wskazując na rzekomą aproba-
tę RO, mija się z prawdą. Rada Osiedla, wobec 
całkowitej bierności Urzędu Miasta Wrocła-
wia, przejęła na siebie ciężar komunikacji       
z mieszkańcami, zarówno w mediach społecz-
nościowych, jak i w bezpośrednich rozmo-
wach. Przyjęliśmy dużą ilość zgłoszeń i uwag, 
w tym wiele opinii pozytywnych. Przekazując 
do Wydziału Inżynierii Miejskiej spostrzeżenia 
mieszkańców i własne, od początku próbowa-
liśmy umówić spotkanie z Panią Dyrektorką 
Departamentu Infrastruktury i Transportu Elż-
bietą Urbanek, żeby usuwać ujawniające się 
mankamenty zastosowanych rozwiązań, w tym 
ustawienie dwóch donic w sposób ograniczają-
cy widoczność, zbyt duże zwężenie ulicy na 
wysokości Restauracji Familia, uniemożliwia-
jące mijanie się autobusów z pojazdami do-
stawczymi i osobowymi, nietrwałe wymalowa-
nie pasów ruchu i zatok postojowych, nieeste-
tyczne wykonanie – plastikową „słupkozę”. 
Realizacja w dużej mierze odbiegała od obiet-
nic i wizualizacji w przedstawionym przez 
UMW projekcie. Dyrektorka Departamentu 
Infrastruktury i Transportu nie znalazła czasu 
na spotkanie z Radą Osiedla od listopada 2023 
r., a na większość uwag nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi. Rada Osiedla otrzymała odpo-
wiedź, że musimy dać czas kierowcom na 
poznanie nowej organizacji ruchu i podsumo-
wać zmiany po okresie zimowym. We współ-
pracy z OPT Zamek Rada Osiedla zorganizo-
wała otwarte spotkanie – debatę z mieszkańca-
mi, architektami i urzędnikami o przyszłości 
Leśnicy, w tym o ul. Średzkiej. Pomimo zapro-
szeń, w spotkaniu nie wziął udział żaden 
przedstawiciel Wydziału Inżynierii Miejskiej, 
Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta, a obecni 
na sali nieoficjalnie nieliczni urzędnicy nie 
chcieli zabrać głosu. Wobec kompletnej igno-
rancji ze strony Urzędu Miasta, w tym braku 
woli przeprowadzenia kompleksowych badań 
ruchu, przeprowadziliśmy własne obserwacje 
ruchu osobowego i ciężarowego na ul.     
Średzkiej. W grudniu 2023 r. RO wysłała do 
Wydziału Inżynierii Miejskiej listę problemów 
dotyczących ul. Średzkiej i zwróciła się m.in.   
o stały tygodniowy pobyt Policji i Straży Miej-
skiej na ul. Średzkiej w godzinach szczytu       
w celu kontroli pojazdów ciężarowych poru-
szających się ul. Średzką nielegalnie, poinfor-
mowanie firm przewozowych o zmianie tras     
i zakazie ruchu przez Leśnicę; kontrolę pojaz-
dów nieprawidłowo parkujących w zatoczkach 
przy ul. Średzkiej, pilne odmalowanie wadli-
wie namalowanych pasów rozgraniczających, 
czytelne wymalowanie na tablicach przedsta-
wiających kierunek tranzytowy od strony ul. 
Fieldorfa i od ronda przy Shell zakazu przejaz-
du pojazdów ciężarowych w kierunku na 
wprost; powtórzenie znaków przed skrzyżowa-
niem Kosmonautów/Fieldorfa/11 Listopada, 
eliminację dwustronnego, zachodzącego na 
siebie zawężenia na wysokości Restauracji 
Familia, ograniczenie prędkości do 30 km/h na 
ul. Średzkiej, pilne usunięcie oznakowania DK 
94 z mostów Średzkich. Wskazaliśmy też, że 
trudno będzie przekonać mieszkańców do 
zmian, ograniczając je niemal wyłącznie do 
ograniczenia ruchu samochodowego - potrzeb-
ne są jasne plany i deklaracje dotyczące re-
montów elewacji i podwórek, przylegających 
do ul. Średzkiej, plany rewitalizacji przestrzeni 
publicznych, jasno wyznaczony kierunek 
zmian tak, jak było to na Psim Polu.  
 
Pismo to zostało bez odpowiedzi. Rada Osie-
dla Leśnica chcąc zwrócić uwagę Prezydenta 
Wrocławia oraz Rady Miejskiej Wrocławia na 
konieczność rewitalizacji Osiedla Leśnica, 
podjęła uchwałę nr XXI/168/23 z dnia 
27.02.2023 w zakresie kompleksowej rewitali-
zacji Osiedla oraz uchwałę nr XXVIII/236/23 
z dnia 23.10.2023 r. w zakresie działań w ści-
słym centrum historycznej Leśnicy.  Na pierw-
szą uchwałę otrzymaliśmy odpowiedź odmow-
ną, druga pozostaje do dziś bez odpowiedzi. 
Jako Rada Osiedla mamy poczucie zmarnowa-
nego roku. Roku, podczas którego chcieliśmy 
z udziałem mieszkańców i Urzędu Miasta 
znaleźć rozwiązania systemowe, godzące inte-
resy pieszych, kierowców, użytkowników 
komunikacji zbiorowej i rowerzystów. Roz-
wiązania, które poprawiłyby tkankę miejską 
Leśnicy, pozwoliły na skorzystanie z efektu 
otwarcia obwodnicy, zmniejszając ruch samo-
chodowy i eliminując ruch samochodów cięża-
rowych. Rozwiązania, które pozwoliłyby na 
wytworzenie w centrum Leśnicy centrum han-
dlu, usług, kultury i rekreacji. 
 

Obawiamy się, że ta nagła decyzja, o której 
dowiedzieliśmy się w dniu 14.02.2024 r.         
o godzinie 17:30 podczas trwających już prac, 
zintensyfikuje ruch tranzytowy i wrócą cięża-
rówki na ulicę Średzką. Ulicę, która nie ma 
praktycznie żadnych zabezpieczeń dla pie-
szych. Obietnice Miasta przeprowadzenia 
konsultacji i rewitalizacji Leśnicy cieszą, jed-
nakże są o rok spóźnione i nie mają zabezpie-
czonego finansowania. Będziemy w dobrej 
wierze uczestniczyć w dalszych rozmowach, 
jednakże bez zabezpieczenia w budżecie Wro-
cławia środków na prace projektowe i rewitali-
zację, obietnice te będą niewiele warte. 
 
 

Będzie lodówka społeczna 
na osiedlu 
 
Prace nad instalacją lodówki społecznej na 
Osiedlu Leśnica dobiegają końca. Z inicjatywy 
p. Danuty Purzyckiej i dzięki współpracy   
Rady Osiedla Leśnica z Niepubliczną Szkołą 
Podstawową Inspiracja, lodówka jest już za-
mówiona i zostanie umieszczona na terenie 
Szkoły, u zbiegu ulic Jeleniogórskiej i Kosmo-
nautów. Po jej uruchomieniu będziemy zachę-
cali Państwa do umieszczania w niej jedzenia  
i korzystania z niego. 
 
 

Kanalizacja Mokrzańskiej 
 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów          
i Kanalizacji informuje, że prace przy budowie 
kanalizacji sanitarnej wraz z sięgaczami do 
granic posesji w ul. Mokrzańskiej zostały za-
kończone. Wykonawca przystąpił do odtwo-
rzenia nawierzchni po położeniu kanalizacji. 
W trakcie tych prac zlokalizowano uszkodze-
nia na kanalizacji deszczowej. Powstały one   
w wyniku prac przewiertowych wykonanych 
przez wykonawców właściciela sieci gazowej. 
Konieczne jest ich usunięcie przed wykona-
niem docelowej nawierzchni drogowej.          
W związku z tym, zamknięcie ulicy dla ruchu 
samochodowego zostanie przedłużone. Miesz-
kańcy będą mieli zapewniony dojazd do pose-
sji. 
MPWiK przeprasza za utrudnienia i prosi         
o wyrozumiałość. Dzięki kompleksowej na-
prawie uniknie sytuacji, w której w przyszłości 
ponownie musiałyby zostać przeprowadzone 
kolejne prace drogowe. 
 
 

Wycinka drzew 
 
Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, że do 
wycinki została przeznaczona lipa drobnolist-
na znajdująca się przy ulicy Starogajowej, na 
wysokości SP 95. Przyczyną usunięcia drzewa 
jest jego zły stan sanitarny oraz zagrożenie dla 
ludzi i mienia. ZZM posiada prawomocną 
decyzję Marszałka Województwa Dolnoślą-
skiego zezwalającą na jego usunięcie. Zezwo-
lenie uzależniono od nasadzenia w obrębie 
Wrocławia nowego drzewa z gat. jesion wy-
niosły „Altena”. 
 

 
Pomiary hałasu na Osi     
Zachodniej 
 
Otrzymaliśmy z Wrocławskich Inwestycji 
informację, że niebawem dla Osi Zachodniej 
zostaną przeprowadzone pomiary rzeczywiste-
go poziomu hałasu w terenie. Jeżeli z analizy 
wyniknie konieczność budowy dodatkowych 
ekranów akustycznych, to będą one realizowa-
ne. 
Ekrany wybudowane wzdłuż Kosmonautów     
i 11 Listopada powstały na podstawie projektu 
budowlanego, który został przygotowany       
w oparciu o przepisy ochrony środowiska oraz 
symulowane natężenie ruchu, a więc również 
spodziewany poziom hałasu. Badanie poreali-
zacyjne ocenią rzeczywisty wpływ inwestycji 
na środowisko po jej wybudowaniu. 
Mieszkańcy mający zastrzeżenia do poziomu 
hałasu generowanego przez drogę, także mogą 
wnioskować o przeprowadzenie pomiarów 
hałasu na podstawie art. 115a Ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska, poprzez wystąpienie do 
Prezydenta miasta Wrocław Jacka Sutryka
(kancelaria.prezydenta@um.wroc.pl)                  
i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środo-
wiska (wios@wroclaw.wios.gov.pl) o przepro-
wadzenie pomiarów akustycznych w zakresie 
zachowania dopuszczalnych poziomów hałasu 
w porze dziennej i nocnej. We wniosku należy 

wskazać rodzaj hałasu oraz podać jego źródło, 
opisać kontekst sytuacji oraz podać adres za-
mieszkania i swoje dane kontaktowe. 
 
 

Budowa punktu produkcji 
substratu organicznego    
zawieszona 
 
Przy ulicy Szczecińskiej Miasto rozważało 
dopuszczenie nowej inwestycji pn. Punkt pro-
dukcji substratu organicznego. Byłoby tam 
zwożone na dobę ok. 320 ton  odpadów biolo-
gicznych, teoretycznie tych wrzucanych do 
brązowych kontenerów, bo z Raportu oddzia-
ływania na środowisko nie do końca wiadomo, 
jakiego rodzaju będą to odpady, a także jakie 
będzie ich pochodzenie. Często w takich za-
kładach są przetwarzane odpady poubojowe, 
pogorzelniane, z przemysłu cukrowniczego. 
Współdziałające Rady Osiedli Kuźnik, Żernik, 
Maślic i Leśnicy zachęcały do składnia sprze-
ciwów wobec budowy tego punktu. W ciągi 
kilku dni zebrano 2035 wniosków i uwag       
w formie papierowej i ponad 100 zgłoszeń 
elektronicznych. 13  lutego po południu inwe-
stor skierował pismo do Rad Osiedli i Prezy-
denta Wrocławia o zawieszenie postępowania,          
z pełną gotowością do wycofania się z inwe-
stycji i 14 lutego postępowanie zostało zawie-
szone.  
Rada Osiedla Leśnica przyłącza się do wspól-
nej akcji Rad Osiedli Kuźniki, Żerniki,       
Maślice, ukierunkowanej na zmianę założeń 
funkcjonalnych dla terenu ul. Szczecińskiej, na 
której powstają kolejne zakłady składowania    
i przetwarzania odpadów. W ocenie naszych 
rad osiedli, teren ten, znajdujący się wśród 
ścisłej zabudowy mieszkaniowej, sąsiadujący 
z cennymi terenami przyrodniczymi i rekrea-
cyjnymi, w pobliżu kluczowych dla naszych 
Osiedli miejsc usługowych (istniejących          
i nowo powstających), powinien mieć uchwa-
lony plan miejscowy, przewidziany pod usługi 
nieuciążliwe. Zakłady związane z gospodarką 
odpadami są bardzo ważne dla Wrocławia, 
powinny być jednak lokowane w strefach 
przemysłowych, oddalonych od miejsc za-
mieszkania i z wyznaczonymi strefami buforo-
wymi w postaci wysokiej zieleni. Dlatego 
zachęcamy do podpisania petycji, która wzywa 
Prezydenta i Radę Miejską Wrocławia do 
zmiany koncepcji funkcjonalnej dla ul. Szcze-
cińskiej. Petycja dostępna  na stronie 
www.naszademokracja.pl - Stop śmieciowisku 
na ul. Szczecińskiej! Żądamy planu miejsco-
wego bez firm śmieciowych. 

 
 
 

 
 

Kartka dla Ziemi 

 
Złóż naszej planecie życzenia z okazji Dnia 
Ziemi w formie pracy plastycznej (technika 
dowolna; format max. A3). Wybrane dzieła 
zostaną wyeksponowane na pierwszym piętrze 
Ośrodka Postaw Twórczych Zamek. Akcja jest 
adresowana do dzieci i młodzieży od 5 do 12 
lat. Aby wziąć udział w akcji złóż podpisaną 
pracę (imię, nazwisko, wiek) w recepcji  
Ośrodka Postaw Twórczych Zamek do 24 
marca 2024 roku.  
Celem przedsięwzięcia jest wyrażenie szacun-
ku do naszej planety oraz zachęcanie do dba-
nia o Matkę Naturę. 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA 



 Warsztaty Centrum       
Zdrowia Psychicznego 

Dnia 24 lutego w OPT Zamek, w ramach ob-
chodów Ogólnopolskiego Dnia Walki z Depre-
sją, odbył się warsztat zatytułowany "Smutek, 
chandra czy depresja? Rozpoznanie i wsparcie 
w depresji". Wydarzenie miało miejsce w go-
dzinach porannych i zgromadziło liczne grono 
uczestników zainteresowanych tematyką de-
presji oraz sposobami jej rozpoznania i wspar-
cia. Warsztat był prowadzony przez doświad-
czonych specjalistów z dziedziny psychologii   
i psychiatrii z Centrum Zdrowia Psychicznego 
we Wrocławiu. 

Kiedy świat traci kolory 

Depresja to poważne zaburzenie psychiczne, 
które może dotyczyć zarówno dorosłych, 
jak i dzieci. Wczesne rozpoznanie jest klu-
czowe dla skutecznej interwencji i zapew-
nienia odpowiedniej pomocy. 
 
Jak rozpoznawać depresję u dorosłych         
i dzieci? 
Depresja, niezależnie od wieku, stanowi zna-
czące wyzwanie zdrowotne, które wymaga 
skrupulatnej uwagi i zrozumienia.   W dzisiej-
szym społeczeństwie depresja staje się coraz 
powszechniejszym zjawiskiem i dlatego też 
powinniśmy zwrócić uwagę na to, czy bliskie 
nam osoby nie wykazują niepokojących symp-
tomów zdradzając, że mogą cierpieć na depre-
sję. Pomimo że objawy mogą się różnić           
w zależności od wieku, istnieje szereg wspól-
nych cech, które mogą wskazywać na obec-
ność depresji. 
 
Objawy depresji u dorosłych:  
Dorosłe osoby z depresją często doświadczają 
poważnych zmian nastroju, przejawiając utratę 
zainteresowania życiem, przytłaczającą pustkę 
czy uczucie bezsensu istnienia. Towarzyszą 
temu często stałe uczucie zmęczenia, nawet po 
minimalnym wysiłku, problemy ze snem, od 
nadmiernego snu po bezsenność, a także zmia-
ny w apetycie prowadzące do utraty wagi lub 
nadmiernego przyrostu masy ciała. Trudności 
w koncentracji, decyzjach czy pamięci również 
mogą być objawem depresji. Myśli samobój-
cze, będące najbardziej niepokojącym zjawi-
skiem, wymagają natychmiastowej interwen-
cji. Warto podkreślić, że depresja to nie tylko 
problem emocjonalny, ale także fizyczny, 
wpływający na całe ciało. 
 
Objawy depresji u dzieci:  
W przypadku dzieci, objawy depresji mogą 
być trudniejsze do zidentyfikowania, ponieważ 
często przejawiają się one poprzez zmiany      
w zachowaniu. Dzieci dotknięte depresją mogą 
wycofywać się, unikać kontaktu społecznego 
lub reagować nadmiernie agresywnie. Proble-
my szkolne, spadek osiągnięć, utrata zaintere-
sowania nauką oraz trudności koncentracji są 
sygnałami, które warto bacznie obserwować. 
Kolejną grupą objawów są zmiany w apetycie 
i snu, a także wyrażanie bólu fizycznego, ta-
kiego jak bóle głowy czy brzucha, które mogą 
być reakcją na depresję. Dzieci często mają 
trudności w wyrażaniu swoich emocji słownie, 
co sprawia, że diagnoza depresji u najmłod-
szych jest jeszcze bardziej wymagająca. 
 
Depresja, to zagadnienie, które dotyka ludzi    
w różnym wieku i z różnych środowisk. Wcze-
sne rozpoznanie, zrozumienie objawów oraz 
skuteczna interwencja stanowią klucz do po-
prawy jakości życia osób dotkniętych tym 
schorzeniem. 

plastycznych. Spotkanie będzie doskonałą 
okazja dla wszystkich chętnych, aby rozwijać 
swoje umiejętności artystyczne i odkryć nowe 
techniki twórcze. Nadal istnieje możliwość 
odwiedzenia ekspozycji dzieł artystki, które 
prezentowane są na pierwszym piętrze OPT 
Zamek.  

Remont torowiska             
na Kosmonautów          

MPK Wrocław ogłosiło swoje plany remonto-
we na rok 2024, w ramach których zamierza 
przeprowadzić remont torów na ul.            
Kosmonautów, między przystankami 
"Kamiennogórska (ośrodek dla niewido-
mych)" a "Jeleniogórska". Decyzję podjęto 
podczas konferencji prasowej 28 grudnia. 
Niemniej jednak, niektórzy mieszkańcy 
są  zdezorientowani, ponieważ jeszcze 6 grud-
nia MPK poinformowało, że taki remont nie 
jest planowany. ,,Po ponownej analizie doty-
czącej remontu torów na ulicy Kosmonautów, 
na odcinku od Kamiennogórskiej do Jelenio-
górskiej, MPK ma zamiar przeprowadzić na 
przedmiotowym odcinku torowiska bardziej 
gruntowne prace remontowe w ramach progra-
mu TORYwolucja. Odcinek ten został wpisa-
ny do programu na rok 2024. Pozwoli to na 
przeprowadzenie niezbędnych prac remonto-
wych, których celem będzie poprawa komfor-
tu użytkowania torowiska oraz zniwelowanie 
problemu hałasu, na który narzekają miesz-
kańcy.”                                                          
Warto zauważyć, że remont z 2023 roku po-
prawił sytuację, ale nie był to kompleksowy 
remont. Ostateczny termin generalnego re-
montu na rok 2024 nie jest jeszcze znany,        
a przetarg nie został ogłoszony.   

 

Koło nr 1 PZERiI informuje    
o swoich aktywnościach                

W styczniu członkowie Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów dołączyli 
do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Chętni  przygotowali i dostarczyli  do-
mowe wypieki. W ramach zaangażowania 
członków, środki ze sprzedaży wyrobów trafi-
ły bezpośrednio do puszek obsługiwanych 
przez wolontariuszy. 
 
W lutym uczestnicy spotkali się z przedstawi-
cielem ZUS oraz wysłuchali ciekawej prelek-
cji doktor Małgorzaty Orleańskiej na temat 
bezsenności. W trakcie Walentynek klubowi-
cze wzięli udział  w recitalu poetyckim, który 
przygotował  Zbyszek Górski oraz wysłuchali 
życzeń przygotowanych przez Mieczysławę 
Lorek. 
 
We wtorek 5 marca o godz. 16:00 w OPT 
Zamek klubowicze będą obchodzili Dzień 
Kobiet. 
W środę 6 marca o godz. 12:00 zapraszamy 
wszystkich chętnych na spotkanie w zamku     
z Policją Leśnicka, temat  spotkania: prewen-
cja wśród seniorów. 
 
Koło PZERiI zaprasza na spotkania w pierw-
szy i trzeci wtorek miesiąca o godzinie 16:00       
w OPT Zamek. 

 

Wydarzenia w Klubie      
Seniora Fantazja 
 
W styczniu klubowicze zwiedzili znajdujące 
się na terenie MPWiK Muzeum Wody             
– Hydropolis, zostali zaproszeni przez Prze-
strzeń Trzeciego Wieku na spektakl pt. 
"Szekspirowskie obrazy kobiet". W ramach 
projektu WCRS "Edukacja samorządowa dla 
seniorów", delegacja klubu zwiedzała po-
mieszczenia Ratusza Miejskiego, następnie 
spotkała się z Prezydentem Jackiem           
Sutrykiem. 
 
W środę 31 stycznia  w klubie przy ulicy       
Płońskiego 13, odbyło się spotkanie przy ka-
wie z okazji Dnia Babci i Dziadka.  
 
14 i 18 lutego br., klubowicze uczestniczyli   
w programach estradowych pt. "Jerzy Skoczy-
las i jego goście". Artyści zaprezentowali ske-
cze, wiersze i piosenki o tematyce walentyn-
kowej.  
 
W środę 21 lutego w OPT Zamek odbyło się 
zebranie klubu. Została omówiona działalność 
ostatnich dwóch lat, następnie wybrano prze-
wodniczącego: Andrzeja Kułacza (ponownie)  
i nowy zarząd. 
 
Na marzec zaplanowano wyjście do Hali Stu-
lecia na koncert "Czerwonych Gitar", warszta-
ty, spotkanie wielkanocne oraz  wyjście do 
kina. 
 

 

 

 

Autor: Kamil Downarowicz 

Nowe wyposażenie             
w OPT Zamek                 
                                                                            
Z przyjemnością informujemy, że firma LG 
zasponsorowała sprzęt AGD dla Ośrodka    
Postaw Twórczych Zamek. Dzięki ich uprzej-
mości nasza instytucja została wyposażona            
w wysokiej jakości pralkę oraz lodówkę. 

Policyjna akcja ratunkowa  

Na początku lutego 2024 r. policjanci zostali 
powiadomieni o pożarach, które wybuchły       
w budynkach mieszkalnych w Leśnicy. Mun-
durowi jako pierwsi dotarli na miejsce zdarze-
nia. Dowiedzieli się od osób znajdujących się 
na zewnątrz, że na jednym z pięter płonącego 
budynku pozostaje osoba niepełnosprawna, 
starszy mężczyzna. Pomimo gęstego zadymie-
nia, które ograniczało widoczność, policjanci 
nie wahali się wejść do środka. Mimo prote-
stów mężczyzny, zdecydowanie wyprowadzili 
go na zewnątrz, ratując mu życie. Ryzykow-
na  interwencja zakończyła się szczęśliwie.                                            

Ewakuacja pożarowa w budynkach mieszkal-
nych powinna być przeprowadzona zgodnie      
z ustalonym planem bezpieczeństwa, który 
obejmuje następujące kroki: 

Powiadomienie służb ratowniczych: w przy-
padku wybuchu pożaru należy natychmiast 
wezwać straż pożarną. 

Zaalarmowanie mieszkańców: wszyscy 
mieszkańcy powinni zostać poinformowani     
o pożarze.  

Sprawdzenie dróg ewakuacyjnych: miesz-
kańcy powinni być zaznajomieni z lokalizacją 
dróg ewakuacyjnych i punktów zbiórki.  

Ewakuacja zgodnie z planem: mieszkańcy 
powinni spokojnie, ale szybko opuścić budy-
nek, korzystając z wyznaczonych dróg ewakua-
cyjnych.  

Pomoc osobom potrzebującym: jeśli w bu-
dynku znajdują się osoby starsze, niepełno-
sprawne lub dzieci, należy im pomóc w ewaku-
acji. 

Ułatwianie pracy strażakom: po opuszczeniu 
budynku, mieszkańcy powinni udać się do 
wyznaczonych punktów zbiórki i pozostać tam, 
aby ułatwić pracę strażakom oraz zapewnić 
bezpieczeństwo dla siebie i innych. 

Powiadomienie służb ratunkowych o braku-
jących osobach: jeśli ktoś nie opuścił budynku 
lub brakuje kogoś po ewakuacji, należy jak 
najszybciej powiadomić służby ratunkowe. 

 

Nowa placówka oświatowa 
 
Rozpoczęła się rekrutacja do nowej placówki 
oświatowej na Maślicach, mieszczącej się przy 
ulicy Białostockiej. Zespół Szkolno-
przedszkolny jest dedykowany dla około 1000 
uczniów i zostanie sfinansowany z dotacji 
miejskich. Nowoczesna placówka nie tylko 
zadba o rozwój intelektualny dzieci, ale rów-
nież dysponuje rozbudowaną infrastrukturą 
sportową. Z myślą o komforcie uczniów oraz 
zastosowaniu innowacyjnych metod nauczania, 
szkoła stawia sobie za cel zapewnienie szero-
kiego zakresu możliwości rozwoju intelektual-
nego i społecznego.  

 
Spotkanie z Wojewodą  
Dolnośląskim 
Członkowie Sztabu WOŚP Wilkszyn – Leśni-
ca, którego siedziba mieściła się  w Ośrodku 
Postaw Twórczych Zamek, zostali zaproszeni 
przez  Wojewodę Dolnośląskiego, aby wspól-
nie podsumować tegoroczny 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sam sztab 
WOŚP Wilkszyn - Leśnica Zamek, w tym roku 
w trakcie całej swojej akcji zebrał, aż 51 964, 
40 zł. Wojewoda Dolnośląski Maciej Awiżeń 
podziękował wszystkim przybyłym za zaanga-
żowanie. 

Zamek na antenie             
radiowej “jedynki”  
Agnieszka Rapir, kierowniczka programowa 
OPT Zamek 6 lutego 2024 r. wystąpiła na 
antenie Programu 1 Polskiego Radia, naj-
większej rozgłośni publicznej w Polsce.       
W programie “Sygnały dnia” mówiła o histo-
rii pałacu leśnickiego, ofercie OPT Zamek,     
w tym wydarzeniach kulturalnych, artystycz-
nych i edukacyjnych oraz o współpracy          
z lokalną społecznością.  
Pracownicy i artyści współpracujący z OPT 
Zamek regularnie pojawiają się w mediach. 
W ostatnich tygodniach obecni byli m.in. w: 
Radiu RAM oraz Radiu Wrocław Kultura. 

Atak na pętli w Leśnicy 

                                                                          
W dniu 20 stycznia doszło do ataku na pętli 
tramwajowej w Leśnicy. W trakcie tego incy-
dentu napastnik zaatakował motorniczą. 
Sprawca siłą wyciągnął kobietę z kabiny tram-
waju, a następnie brutalnie pobił. Dzięki zde-
cydowanej reakcji pasażerów sprawca został 
aresztowany.  Niestety, wyniki obdukcji lekar-
skiej zaatakowanej pracownicy MPK wykaza-
ły obrażenia głowy i miednicy, co wskazuje 
na poważny charakter ataku. Warto zauważyć, 
że gdyby nie natychmiastowa reakcja  świad-
ków, skutki przemocy mogłyby być jeszcze 
bardziej katastrofalne. Atak na pętli jest po-
ważnym sygnałem ostrzegawczym, sugerują-
cym, że przemoc może wystąpić wszędzie, 
nawet w miejscach publicznych takich jak 
przystanki czy pętle autobusowe. Równie 
ważny jest fakt, że zaangażowanie świadków 
naruszenia prawa jest kluczowe dla przeciw-
działania aktom przemocy. Właściwa reakcja 
jest decydującym elementem w kreowaniu 
bezpiecznych przestrzeni dla wszystkich. 

"Polska Rozmawia"                   

Fundacja Nowej Wspólnoty zaprasza do 
uczestnictwa w projekcie "Polska Rozmawia", 
którego celem jest umożliwienie rozmów 
ponad podziałami osobom o różnych poglą-
dach.                                                                     
Aby przeciwdziałać narastającej polaryzacji 
społecznej, fundacja zamierza połączyć ze 
sobą 1000 Polek i Polaków o odmiennych 
poglądach na 500 indywidualnych rozmów 
online. Spotkania zmniejszą polaryzację mię-
dzy uczestnikami, wywołają też efekt pośredni 
w ich społecznościach. Wystarczy odpowie-
dzieć na 8 pytań zamkniętych, by algorytm 
znalazł nam rozmówcę o innych poglądach,     
z którą możemy spotkać się online.  

                                            
Konsultacje społeczne     
dotyczące ulicy Średzkiej 

Władze miejskie przygotowują konsultacje 
społeczne poświęcone ulicy Średzkiej, które 
przeprowadzi Wydział Partycypacji Społecz-
nej. Konsultacje zaplanowane są na wiosnę 
tego roku. Ich celem jest zebranie opinii 
mieszkańców w kwestii planowanego progra-
mu rewitalizacji centrum Leśnicy. Miasto 
zamierza we współpracy z lokalną społeczno-
ścią opracować alternatywne strategie doty-
czące kontroli ruchu na Średzkiej. Jednocze-
śnie stara się pozyskać dodatkowe środki fi-
nansowe, aby kompleksowo odnowić obszar 
centrum osiedla.  

 

Warsztaty plastyczne  
z Joanną Zagner 
 
9 marca, godz. 11:00 
wstęp: 25 złotych 

OPT Zamek 

                                                                    
Joanna Zagner, znana ilustratorka i utalento-
wana artystka, podzieli się swoją pasją i do-
świadczeniem podczas unikalnych warsztatów 

SENIORZY 

Fot. Materiały archiwalne Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 



 

Nocne Zwiedzanie Zamku 

                                                                          
W ostatni weekend lutego miłośnicy historii 
mieli okazję uczestniczyć w trzeciej edycji 
Nocnego Zwiedzania Zamku, pod hasłem 
„Bitwa pod Lutynią”. Wyjątkowe wydarzenie 
przeniosło uczestników w czas brutalnych         
i krwawych wojen, które rozegrały się nieopo-
dal Wrocławia, koncentrując się na bitwie pod 
Lutynią. Zwiedzający mieli okazję zgłębić 
tajemnice historycznego starcia. Zamek, jako 
tło performatywnego oprowadzania, stał się 
miejscem, gdzie historia ożyła na nowo. Nocne 
Zwiedzanie Zamku zyskało duże uznanie,        
a edycja pod hasłem „Bitwa pod Lutynią” przy-
ciągnęła ponad 600 osób. Wydarzenie było nie 
tylko lekcją historii, ale także unikalnym do-
świadczeniem, które przybliżyło uczestnikom 
atmosferę przeszłych epok. 

Koncert gitarowy  

 
Fot. Archiwum OPT Zamek 

                                                                             
W niedzielę 11 lutego o godzinie 12:00            
w zamku, zorganizowany został wyjątkowy 
koncert gitarowy, na którym wystąpili utalento-
wani uczniowie Łukasza Szymańskiego i Rena-
ty Zagórskiej, którzy związani są z klubem 
jazzowym Vertigo. Każdy z uczniów miał 
szansę zaprezentować swoje umiejętności         
w wykonaniu wybranych utworów przed swoi-
mi bliskim. Obecność licznej publiczności była 
dowodem zainteresowania społeczności lokal-
nej wydarzeniami kulturalnymi oraz wsparcia 
dla młodych talentów muzycznych. 

 

 

Zamkowe gry planszowe 
 
7 marca, godz. 18:00 – 21:00 
Zapisy mailowe: info@zamek.wroclaw.pl 
OPT Zamek 
 

Zapraszamy miłośników planszówek na zamko-
we gry planszowe. Dla najmłodszych uczestni-
ków przygotowaliśmy specjalną selekcję gier 
dla dzieci. Na dorosłych czekać będą planszowe 
klasyki oraz nowości. W trakcie wydarzenia 
zachęcamy do przynoszenia własnych gier, dzie-
lenia się nimi z innymi uczestnikami oraz do 
korzystania z kolekcji zamkowej. 
Na spotkaniu obowiązują dwie grupy: 
+ Skrzaty (dzieci +5 z opiekunami) 
+ Krasnoludy (od 12 lat) 
Na planszówki liczba miejsc jest ograniczona, 
obowiązują zapisy mailowe:                          
info@zamek.wrocław.pl. W mailu należy podać 
liczbę uczestników, rodzaj grupy (skrzaty lub 
krasnoludy) oraz trzy ostatnie cyfry numeru 
telefonu do weryfikacji. 
Partnerami wydarzenia są Awaken Realms oraz 
Black Monk. 
 
 

Opowieści o przestrzeni 
 
16 marca, godz. 17:00 
wstęp: wolny 
OPT Zamek 

 
Czy to w jaki sposób kształtujemy środowisko 
pozostaje dla nas bez znaczenia? Jak dbać          
o równowagę pomiędzy nami a naturą? Czy 
granica naszej posesji równa się granicy naszej 
percepcji? Zapraszamy na cykl spotkań, podczas 
których architekci krajobrazu będą opowiadać    
o relacji człowieka z otoczeniem. Wydarzenie 
jest jednym z nielicznych okazji, aby poznać 
przestrzeń, w której żyjemy z nieco innej per-
spektywy. Prowadzący działają w różnych pra-
cowniach i specjalizacjach, ale  łączy ich wspól-
na idea – pragnienie życia w zrównoważonym 
środowisku. Przybliżone zostaną  tematy zwią-
zane z postrzeganiem architektury krajobrazu, 
opowiemy o elementach które wpływają na 
otoczenie, położymy solidny fundament pozwa-
lający lepiej zrozumieć obecny kontekst nakre-
ślając historię ewolucji sztuki krajobrazowej 
oraz poruszymy wiele innych kwestii dotyczą-
cych zieleni.  
Szczegółowe informacje o wydarzeniu  dostęp-
ne są na stronie internetowej: www.opt-art.net 
 

 
Muzyka Morza                 
Śródziemnego  
 
Koncert muzyki klasycznej 
17 marca, godz. 17:00 
wstęp: 25 złotych 
OPT Zamek 
 
 

 
 
Zapraszamy w niedzielę 17 marca o godzinie 
18:00 na koncert Musica Mediterranea, czyli 
muzyka Morza Śródziemnego. Zaprezentowane 
zostaną tęskne pieśni włoskie (Torna a Surriento 
– Ernesto De Curtisa), pełne energii utwory 
hiszpańskie (El Vito – Fernanda Obrado) i roz-
marzone kompozycje francuskiego impresjoni-
zmu (Movement – Claude Debussy’ego). Wy-
stąpią: Anna Kopytko – Mezzosopran,         
Franciszek Gwizdowski – baryton oraz Jerzy 
Owczarz – Fortepian. 
Więcej informacji na stronie: www.dsmuz.pl 
oraz  www.zamek.wroclaw.pl 

Kobiety Kobietom - blok 
kobiecych warsztatów 
 
9 marca, godz. 10:30; 14:30 
wstęp: 60 złotych (bilet podwójny); 
80 złotych (bilet podwójny) 
OPT Zamek 
 
Z okazji dnia kobiet zapraszamy na warsztaty 
charytatywne ,,Kobiety Kobietom”. Akcja 
pozwoli na przyjemne i kreatywne spędzenie 
czasu oraz wesprze finansowo działania Różo-
wej skrzyneczki. 
W ramach wydarzenia zaplanowano dwa bloki 
warsztatowe: 
- Warsztaty kreatywne (dla kobiet powyżej    
11 lat): godzina 10:30 (czas trwania około 2h), 
cena: 60 złotych (bilet podwójny). W progra-
mie tworzenie deserów, ozdób ściennych oraz 
aromatycznych peelingów. 
- Warsztaty beauty (dla kobiet powyżej 16 
lat), godzina 14:30 (czas trwania około 2,5h), 
cena: 80 złotych (bilet podwójny). W progra-
mie warsztat makijażowy, stylizacja fry-
zur  oraz niezapomniana sesja zdjęciowa. 
Partnerzy wydarzenia: For You Salon Fryzjer-
ski; Do kawki; Body Balance; Momma studio; 
Paper N3RD.   

 

Damy z Ramy  
- improwizacja kabaretowa 
 
9 marca, godz. 17:00 
wstęp: 25 złotych 
OPT Zamek 
 
Życie głównych bohaterek to istny maraton. 
Perfekcjonizm, życie pod kalendarz i dosko-
nały makijaż. Na pierwszy rzut oka wydaje 
się, że pęd życia daje im możliwości czerpania 
z niego radości pełnymi garściami. 
Co by się musiało zdarzyć, żeby się zatrzyma-
ły i wyszły na chwilę ze swojej codziennej 
ramy. Czy odważą się zrobić coś jeden raz 
inaczej? I jakie to będzie miało konsekwen-
cje? 
Zapraszamy na spektakl nacechowany gęsty-
mi relacjami postaci, dawką dobrej komedii     
i zaskakującymi sytuacjami, w którym udo-
wodnimy nie raz, że odwaga jest kobietą. A to 
wszystko w wykonaniu Anny Bienias i Soni 
Hanzel – wrocławskich improwizatorek, które 
zagrają spektakl bez przygotowanego scena-
riusza. Jedyne założenia to zaakceptuj, usłysz 
i zareaguj, czyli krystalicznie czysta improwi-
zacja! 

 
“Kobietki z gazetki                  
i dziewczyny z sieci”  
8 marca, godz. 19:00 
OPT Zamek 
 
 
Zapraszamy na otwarcie wystawy "Kobietki    
z gazetki i dziewczyny z sieci" Magdaleny 
Leśniak, na której zaprezentuje kilkadziesiąt 
obrazów różnych formatów, powstałych mię-
dzy 2013 a 2024 rokiem. Zbiór będzie podsu-
mowaniem jej twórczej działalności ostatnich 
10 lat. Znajdą się w nim cykle najnowsze takie 
jak "Cnoty niewieście" i starsze jak np. "Życie 
w sieci".  
Wszystkie prace scalają autobiograficzne 
odniesienia. Zebrany zbiór jest różnorodny, 
również pod względem formalnym. W skład 
wystawy wchodzą prace złożone z wielu obra-
zów, płótna w kształcie serc, obrazy rozwijane 
z rolki oraz hafty oprawione tamborkami. 
Jednym z cykli zaprezentowanych na wysta-
wie będą wspomniane wyżej Cnoty niewieście 
- zbiór kilkunastu mało i średnio-formatowych 
obrazów i tkanin wykonanych w technikach 
haftu ręcznego oraz malarstwa akrylowego na 
płótnie. Wszystkie łączy jeden temat: prace 
odnoszą się do stereotypowych ról i zadań, 
których w powszechnej świadomości oczekuje 
się od kobiet od najmłodszych lat. Macierzyń-
stwo, zawężony wachlarz zainteresowań do 
typowo kobiecych, oczekiwanie na księcia      
z bajki, przesadne dbanie o urodę... Z jednej 
strony Magdalena Leśniak pokazuje, że odna-
lazła się w niektórych ze stereotypowych ról 
(macierzyństwo, kobiece hobby – haftowa-
nie), z drugiej strony krytykuje lansowany 
przez popkulturę wzór kobiety. Punktem za-
palnym do powstania cyklu stała się głośna 
medialnie sprawa, w której doradca Przemy-
sława Czarnka, Tadeusz Skrzydlewski uznaje 
ugruntowanie do cnót niewieścich, jako jedno 
z podstawowych zadań zreformowanej eduka-
cji. Głównym przesłaniem wystawy jest de-
monstracja jej kpiny z wypowiedzi polityka. 
 
Wystawa jest realizowana w ramach projektu 
badawczego: Wizerunek kobiety we współ-
czesnym przekazie medialnym. 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA WYDARZYŁO SIĘ 

Fot. Archiwum MSR 

 

WOŚP SZTAB  
Wilkszyn - Leśnica 

W niedzielę 28 stycznia, w godzinach od 
10:00 do 18:00, zamek stał się główną siedzi-
bą dla Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.  W pałacu leśnickim zebrane i liczo-
ne były pieniądze, przeznaczone na wsparcie 
działań fundacji. Oprócz tradycyjnego zbiera-
nia datków, zamkowe mury ożyły dzięki 
różnorodnym warsztatom, które wspomogły 
szczytny cel fundacji. Uczestnicy m.in. zapo-
znali się z medycyną chińska, erą antropoce-
nu, zbadali swoim pociechom wzrok oraz 
dekorowali pierniki w kształcie serca.           
W ramach wydarzenia powstała kawiarenka, 
będąca sercem akcji. Każdy chętny mógł 
dołączyć się do wspólnej inicjatywy, przyno-
sząc własnoręcznie wykonane wypieki. Pie-
niądze ze sprzedaży wypieków zostały prze-
znaczone na cele WOŚP, stanowiąc kreatyw-
ny sposób zaangażowania społeczności         
w zbiórkę funduszy. Przed budynkiem stanął 
telebim, który zachęcał mieszkańców do 
włączenia się w wydarzenie.  Dzięki zaanga-
żowaniu wszystkich organizatorów, wolonta-
riuszy i uczestników, 32. Finał WOŚP           
w OPT Zamek zakończył się sukcesem. Osta-
teczna suma zebrana podczas tegorocznego 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej      
Pomocy to 175 426 813 PLN. Na podstawie 
podanych danych można śmiało stwierdzić, 
że kwota ogłoszona 28 stycznia 2024 r. przed 
północą jest rekordowa. Podziękowania          
za zaangażowanie należą się Monice             
Szymanowskiej, całej ekipie organizatorów    
z Wilkszyna, wszystkim wolontariuszom        
i partnerom akcji. 

 
Walentynkowa  
Potańcówka latino 

 
W dniu 17 lutego, w sali OPT Zamek, odbyła 
się niezwykła walentynkowa potańcówka      
w rytmie latino. Impreza zorganizowana 
została z myślą o tych, którzy pragnęli spę-
dzić wieczór w romantycznej atmosferze, 
pełnej tańca i muzyki. Wieczór rozpoczął się 
od krótkiego kursu wprowadzającego,            
a uczestnicy szybko zaczęli przyswajać sobie 
nowe umiejętności taneczne. Instruktorka, 
Anna Blacha z Zakręconej Szkoły Tańca 
zachęcała do wspólnej zabawy. Wszyscy 
uczestnicy, zarówno ci bardziej doświadcze-
ni, jak i ci, którzy tańczyli po raz pierwszy, 
mieli okazję podzielić się pasją do tańca          
i nawiązać nowe znajomości. 
 

 
Muzyczna awangarda         
- cykl koncertów 
 
Ośrodek Postaw Twórczych na Gaju zorgani-
zował w lutym serię trzech niezwykłych kon-
certów, które stanowiły prawdziwą podróż    
w świat muzycznej awangardy. Pierwszy 
koncert odbył się 1 lutego, zaskoczył publicz-
ność wyjątkowym duetem Szymona 
'Pimpona' Gąsiorka oraz Michała             
Wdowikowskiego. Artyści, bazując na mini-
malistycznej elektronice, rytmie i perkusji, 
stworzyli wyjątkowe kompozycje. Kolejne 
wydarzenie miało miejsce 17 lutego, przenio-
sło uczestników w świat londyńskiej sceny 
free jazzu i muzyki improwizowanej. Alan     
Wilkinson i Andrew Lisle, znani jako filary 
tej sceny, wystąpili razem z Pawłem Dosko-
cem (gitarzystą zdobywającym uznanie na 
międzynarodowej scenie). Unikalne połącze-
nie trzech doświadczonych artystów stworzy-
ło niepowtarzalny klimat dla  miłośników 
łączenia gatunków muzycznych. Ostatnie 
wydarzenie muzycznej awangardy zostało 
zorganizowane 23 lutego, prezentując duet 
Widma - projekt założony przez Zbyszka 
Kozerę i Kubę Suchara.   
Cykl miał na celu przedstawić publice mu-
zyczne eksperymenty, których nie da się 
jednoznacznie sklasyfikować. 

 

 
  DZIEŃ KOBIET W ZAMKU 

Fot. Archiwum OPT Zamek 

Opowieść Wigilijna 

                                                                                                             
W sobotę 3 lutego o godzinie 16:00 w Ośrod-
ku Postaw Twórczych Zamek odbył się wyjąt-
kowy spektakl teatralny przygotowany przez 
szkolne koło teatralne ze Szkoły Podstawowej 
nr 27. Wydarzenie, które miało miejsce          
w atmosferze świątecznego czasu, przyciągnę-
ło liczne grono widzów. Spektakl, oparty na 
utworze Charlesa Dickensa, zatytułowa-
nym ,,Opowieść wigilijna", został wyreżysero-
wany przez Joannę Semaniuk. W postać 
Scrooge'a, wcielił się utalentowany Mariusz 
Korgól. Pozostali aktorzy to uczniowie klas 4b 
i 6b. Spektakl uatrakcyjniła obecność chóru 
złożonego z przedstawicieli klas 5a i 5d. Wy-
stępujący zdołali poruszyć serca widzów,   
przekazując przesłanie opowieści Dickensa     
o wartości miłości.  

Fot. Stafford Universum 

Fot. Archiwum OPT Zamek 

Fot. Archiwum OPT Zamek 


